
Głosowanie przez pełnomocnika 
 
Głosować przez pełnomocnika mogą: 
1. wyborca niepełnosprawny tj. osoba o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

2. wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat. 
 
Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców Gminy Miłoradz lub 
posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania. 
Pełnomocnictwo można przyjąć: 
a. tylko od jednej osoby, 
b. od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, 

babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba 
pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do 
pełnomocnika. 

Pełnomocnikiem  nie może  być osoba wchodząca w skład obwodowej komisji wyborczej dla 
obwodu głosowania  osoby  udzielającej  pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie 
zaufania. 
Wniosek musi zostać sporządzony na piśmie oraz zostać podpisany przez wyborcę lub w 
przypadku, gdy osoba ta nie może lub nie umie złożyć podpisu, przez osobę, która wyraziła 
zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania (formularz wniosku). 
Do wniosku należy dołączyć: 

 pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa 
(formularz zgody na przyjęcie pełnomocnictwa) 

 kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 
niepełnosprawności – nie dotyczy wyborcy, który w dniu głosowania kończy 75 lat. 

Wniosek wraz z załącznikami może zostać: 
 przekazany osobiście do Urzędu Gminy w Miłoradzu, pok. 3 
 doręczony do Urzędu Gminy w Miłoradzu w inny sposób (np. za pośrednictwem 

innej osoby, poczty, kuriera, złożony w sekretariacie) 
 w formie elektronicznej, o ile wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa i zgoda 

na przyjęcie pełnomocnictwa zostały podpisane podpisami użytkowników 
posiadających profil zaufany platformy ePUAP lub kwalifikowany podpis 
elektroniczny. 

Termin złożenia wniosku upływa w dniu 16 października 2015 r. (piątek),przy czym datą 
złożenia jest data wpływu tego wniosku do Urzędu Gminy w Miłoradzu, a nie jego data 
nadania. 
Akt pełnomocnictwa jest sporządzany z zasady w miejscu zamieszkania wyborcy, chyba, że 
wnioskodawca we wniosku zwróci się o jego sporządzenie w innym miejscu na obszarze 
Gminy Miłoradz. 
Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa. Cofnięcie pełnomocnictwa 
następuje przez złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem głosowania stosownego 
oświadczenia Wójtowi Gminy Miłoradz, lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej 
obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania. 
Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa może głosować osobiście w lokalu wyborczym, 
jeżeli wcześniej nie oddał głosu pełnomocnik. Głosowanie osobiste przez wyborcę powoduje 
wygaśnięcie pełnomocnictwa. 
  


